
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

***COPIA*** 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

N. 69 DEL 21-12-2023 
 

 

 

 

OGGETTO: Realizzazione di ambientazioni natalizie. Impegno di spesa a favore della Associazione 
Commercianti  Montecelio. 

 

 
 
  

AREA II FINANZE, ENTRATE TRIB., SVILUPPO ECONOMICO 
AREA II - FINANZE, ENTRATE TRIBUTARIE, SVILUPPO 

ECONOMICO 
 



 

 

IL DIRIGENTE AREA II 
 
Premesso che: 
 lo scrivente ha la competenza per firmare il presente atto - ex artt. 107, comma 2 e 3, e 109 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000 - a seguito dell’emanazione del Decreto sindacale n. 49 del 
29/03/2023 con cui è stato nominato Dirigente dell’Area II; 

 ai sensi dell’art.5 della Legge n.241/90 è individuato quale responsabile del procedimento il 
funzionario E.Q. titolare P.O. della U.O. Suap/Sviluppo Economico, ing. Donatella Petricca; 

Preso atto che: 
- che l’Associazione Commercianti Montecelio, con nota prot.n.132659 del 19/12/2023, ha 

presentato richiesta di sovvenzione comunale per una iniziativa finalizzata  alla realizzazione 
di ambientazioni natalizie all’interno del Borgo di Montecelio e della circoscrizione di 
Guidonia con l’acquisto di beni puramente natalizi per creare atmosfere festive; 

- che l’importo ipotizzato della spessa è pari ad Euro 4.900,00; 
Considerato che è intenzione dell’Amministrazione sovvenzionare l’iniziativa assumendo un 
impegno di spesa di Euro 4.900,00 (euro quattromilanovecento/00) a favore dall’Associazione 
Commercianti Montecelio C.F. 94090730584; 
Dato atto che non risulta necessaria l’acquisizione del CIG in quanto trattasi di fattispecie non 
riconducibile alle ipotesi disciplinate dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla Legge 13 agosto 2013 n.136; 
Richiamati: 
 la Delibera di Consiglio Comunale n. 35 in data 27/06/2023, con cui è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024; 
 la Delibera di Consiglio Comunale n. 43 in data 14/07/2023, con cui è stato approvato il Bilancio 

di Previsione finanziario per il periodo 2023/2025; 
 la Delibera di Giunta Comunale n. 79 in data 07/08/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Di impegnare a favore della Associazione Commercianti Montecelio C.F. 94090730584 la somma 
di Euro 4.900,00 (euro quattromilanovecento/00) quale sovvenzione dell’Ente per la realizzazione 
di ambientazioni natalizie all’interno del Borgo di Montecelio e della circoscrizione di Guidonia, 
imputando la somma al Cap.8550/34 del Bilancio 2023 come segue: 
 

CREDITORE Cod.Fiscale Cap. 
 

Importo 
 

Esigibilità 

Associazione 
Commercianti 

Montecelio 
94090730584 8550/34 € 4.900,00 2023 



 

MISS. PROG. TIT. MACROAGGR. CAP IMPORTO BILANC. CREDITORE  

14 02 1 04 8550/34 € 4.900,00 2023   
 

Ass. Comm. 
Montecelio 

 
Di stabilire che in fase di liquidazione della spesa, si provvederà a quantificare la somma spettante 
in ragione della documentazione a comprova delle spese sostenute e rendicontazione; 
 
Di dare altresì atto:  

 dell’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 6 
del Codice di comportamento dei Dipendenti pubblici; 

 di avere osservato tutte le prescrizioni contenute nel Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.102 del 
28-09-2023 e, in particolare, la sottosezione 2.3 Anticorruzione e Trasparenza; 

 che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, verrà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente e altresì nella sezione 
"Amministrazione Trasparente" in ottemperanza a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013; 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti del combinato 
disposto dall’art.147 bis del D.Lgs 267/2000 e della Legge n. 190 del 06/11/2012; 

 
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria. 
 
 
 

Guidonia Montecelio, 21-12-2023 Il Dirigente 
 F.to  Fabio Lauro 
 

 

 

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"  



 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto degli artt.147 bis, comma 1, 153, commi 4 e 5, del d.lgs. n. 267/2000, e al 
Regolamento di contabilità si appone il visto di Regolarità contabile. 
 

Impegno n.  1191 del 22-12-2023  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 14.02-1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese 

Capitolo       8550 Articolo    34 INIZIATIVE LEGATE AL RILANCIO DEL COMMERCIO 
Causale Realizzazione di ambientazioni natalizie. Impegno di spesa a favore della Associazione 

Commercianti  Montecelio. 
Importo  2023 €. 4.900,00 

Beneficiario     45796   ASSOCIAZIONE COMMERCIANTI MONTECELIO 

 
 

 
 
Area II Risorse Umane e Finanziarie,            IL DIRIGENTE 

F.to  Fabio Lauro 
 

 

 

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"  



 

 

La presente determinazione viene così numerata 
Registro generale 1260 del 22-12-2023 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 

Numero albo On-Line 5002 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio On-Line per 15 
giorni consecutivi. 
 
AREA II FINANZE, ENTRATE TRIB., SVILUPPO 
ECONOMICO, 22-12-2023 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 (vedi nominativo nel certificato di firma digitale) 

 

 

 

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 


